Sacramentum carnis resurrexerunt in claudia uerz Ambrosius in lib. 3 de uirginibus: symbolum
 speciali habemus tanquam nostri signaculum cordis antelucanis horis quotidianis accense

ad quod etiam horum aliquid animo reverendum est. quando enim sancta malicia sacra
 merito multis in tentariis bellatorum in prelio. Item Augustinus in sacro de oratione dominica et eius ex
 positione oratio vobis quotidiana dicenda est. cum baptizati fueritis in ecclesia enim ad altare dei
 quotidiana dei oratio dominica et audiant eam fidelis non ego timemus ne minus illa tenentis
 diligenter quia et si quis vestram non prece tenentis perfectis audiendo quotidiana tenentis
 idem diei sabati quando vigilaturi sumus in dei misericordia reddeturi estis non ordinem
 sed symbolum modo enim in tenentis symbolum in ecclesia in populo quotidiana symbolum non auditis
 Cum autem tenentis ut non obliuiscamini quotidiana dicite quando surgitis quando vos
 collocatis ad somnum recubitis symbolum vestrum dicitis non pigeat repetere ne dicatis dixi
 heri dixi hodie quotidiana dico. Illud bene commemorare factum tuam inquit te sit tanquam
 speculum tibi symbolum tuum ibi te uide si eras omnia que te eras exasperas et gaude
 quotidiana in fide tua. In diebus sanctis quotidiana ista quidam modo indumenta mentis tua
 nunquid non quando surgis te uisitas? sic et commemorando symbolum uestri animi tuam
 ne forte cum nudet obliuiscas et ueneras nudus. Item Augustinus in uigiliis Pentecostes de
 expositione symboli. Fides omnium bonorum est fundamentum et humana salutis initium
 In hoc nemo ad numerum fidelis dei prece peruenit et in ipsa in hoc seculo nec iustifi
 cationis consequitur gratiam nec in futuro possidebit uitam eternam et si quis non ambula
 uerit per fidem non perueniet ad speciem. Hoc attendit sancti apostoli ^{certum} ~~certam~~ regula
 fidei tradiderunt quam secundum numerum apostolorum duodecim ^{certum} ~~certam~~ ^{regula} ~~regula~~
 symbolum uicauerunt per quam credentes catholicam tenent unitatem et hereticorum con
 ceperunt praecoriam. Symbolum ergo talis ratione in ~~statum~~ ^{statum} ~~maiores~~ ^{maiores} nostri ~~dicunt~~ ^{dicunt} tradidit
 enim quod post ascensionem Domini et saluatoris huius ad patrem cum peruenit spiritus
 sancti discipuli eius inflammatis linguas omnium loquerentur ad singulas quas nationes
 ut dei uerbum predicarent utique ac discipuli ab inuenire ~~normam~~ ^{normam} ~~peris~~ ^{peris} sibi futura per
 dicantibus in comunem statuerunt ne bealiter ab inuenire ~~discordantes~~ ^{discordantes} ~~diversum~~ ^{diversum} quid
 dicerent predicarent his qui ad fidem Christi inueniebantur omnes igitur in unum posita et ~~peris~~
 sancto ~~apostoli~~ ^{apostoli} bene sua ~~predicationis~~ ^{predicationis} ~~audire~~ ^{audire} ~~confecundo~~ ^{confecundo} in unum quod ~~sentire~~ ^{sentire} ~~unusquisque~~
 computabat atque hanc ~~ita~~ ^{ita} ~~ordinentibus~~ ^{ordinentibus} ~~datam~~ ^{datam} esse ~~regulam~~ ^{regulam} ~~instituerunt~~ ^{instituerunt} ~~Symbola~~ ^{Symbola} ~~vera~~ ^{vera} est
 uerbis sed magna est sacramentis Item Augustinus in sermone de traditione symboli. Symbolum quod
 uobis tradidit sumus ~~fratris~~ ^{fratris} ~~conuenientissimi~~ ^{conuenientissimi} ~~comprehensus~~ ^{comprehensus} ~~fidei~~ ^{fidei} ~~nostra~~ ^{nostra} est atque ~~perfectis~~ ^{perfectis} ~~simplex~~ ^{simplex} ~~vera~~ ^{vera}
 plenum

plenum, ut simplicitas consulat audientium rusticitati breuitas mensura plenitudo doctrinae
quod enim graecis Symbolum dicitur Latini collatio nominatur Collatio item quae collata
in unam totius catholicae legis fides symboli colligitur veritate cuius certum nobis modo
Deo auxiliante docemus. Petrus dicit fides in Deum Patrem omnipotentem. Ioannes
dicit Creatori caeli et terrae et sui usque ad finem. Item beatus Thomas de Symbolo ait
in secundo secundo q. prima Symbolum Patrum est de latini Symboli Apostolorum
et fuit conditam fide iam manifestata in ecclesia pacem habente propter hoc publicè
Missae cantatur, Symbolum autem Apostolorum quod tempore persecutivis editum fuit
fide nondum publicata occultè dicitur in prima et in completorio quasi contra
tenebras erroris persecutorum et futurorum.

Mat. 16. c.

Primum accitatum fuit hoc symbolum in Niceana primo Concilio tom. 1 fol. 260 extra
Arum et eius sequenti quod in Concilio Romano sub Julio 1 fuit acceptum in omni-
bus. tom. 1 fol. 313. Adhuc et postea fuerunt in Constantiensi primo contra-
Maccedoniam ea uerba quae de spiritu sancto loquuntur Et in Spiritum sanctum
innum ueritatem ex patre procedentem eam Patre et filio adorandum et con-
uiscandum. tom. 1 fol. 411 in reliquis tam generalibus quam provincialibus Synodis
eodem Symbolum accitatur ydem uel parum transpositis uerbis eandem tamen sententiam
confirmantibus usque ad Florentinum quod licet Constantiensi 2^o in hac parte addit tamen
ex rationabilibus et causis contra errorem quendam Graecorum uerbum illud ex filio
procedit quod in praecedentibus Symbolis nondum fuerat explicatum. tom. 3 fol. 163
col. 2 in primis et ibidem respondetur obiectum quae fieri potest in Decreto Synodali
Synodi 2^{ae} in cap. 13 et can. 7 et Concilio Calcedonensi alteri 2^o in quibus sub ana-
thematis pena prohibetur aliam fidem professi ut et exseribere uel componere per
definitam a sanctis Patribus qui in Niceana Synodo congregati fuerunt in Spiritu
sancto quod per huiusmodi prohibitionem Synodi generalis non auferatur potestas
Synodi sequenti nouam editionem Symboli facere non quidem aliam fidem continere
sed eandem magis expressam, sui enim qualibet Synodus obseruauit ut sequens.

aliquid capere supra id quod praedicta Synodus exprimebat propter necessitatem
alicuius haereticis insurgentis. Quia Thom. 22 q. 1 act. 16 in resp. ad 2^m argum. postea
quam dicitur in p. 1^a q. 38 act. 2. ad. 2^m et seq. Concilium Florentinum sess. 6
tom. 3 fol. 393 cum seq. in disputatione Latinorum adversus Graecos. et fol. 413.

Super decreto de Canonis Scripturis.

Regulas veteres ab Apostolici Juris traditas Ecclesia Romana custodit custodiendasq;
mandat his qui eam sequantur. Inno. 1^o ep. 22 cap. 3 ad. Ep. Mard. tom. 1
fol. 488 col. 2 libris quinq; scriptis et Apostolorum ac Sanctorum Patrum traditionibus
mititue distinct. 21 Ecclesiasticarum ex Basilio cap. 27 fol. 210 de Spiritu Sancto
Ius. lib. 4. cap. 69 Barehar. lib. 3. cap. 127

Enumerationem sacrorum librorum Lyminus in Canon. Apostol. 84 tom. 1. fol. 28 in
Laurin. in sm. cap. 19 tom. 1 fol. 380 Carthag. 3. cap. 47 tom. 1 fol. 431. Inno. 1^o
ep. 3 cap. 3 in sm. tom. 3 fol. Gelasius in decretis cum septuaginta patribus Ep. 1.
in ep. 22 librorum in libro sanctissimum clar. 3 fol. 264 et Concil. tom. 1 fol. 991 col. 2.
in Concil. Sess. 24 in decretis fidei cap. 4 tom. 3 fol. 292 August. de doctrina Christiana
lib. 2. cap. 9 Borehar. lib. 3. cap. 217.

In enumeratione vero horum librorum nonnulli transpositos, aliquos editos, quosdam vero
suppressos a ceteris vero Conciliis reperio. Nam in Canonibus Apostolorum et Sardicensi tractus
liber Sapientiae et Ecclesiasticus, licet ibi adhaerentur Apostoli Abbatentes ut addiscant
sapientiam eruditi Serach. quae est liber Sapientiae. Tobiam Iudicium. et Apocalypsin pariter
accitant, eisdem non ponunt Canones Apostolorum decretum Gelasij unam tantum eisdem
librum sicut Apostolici Canones non crearent ab Apostolorum omnium editi erant sicut
nec Apocalypsin nec Ecclesiasticus quem putant aliqui editum a Philon. Iudaeo licet
forsan ob materiam conformem ceteris sapientibus libris Solomonis Solomonis ut tribuunt

In lasdicens subtrahuntur penitus Machaboz libri, unus tantum permittitur in Decreto Gelasij
Sicut quid Baruch Leo legant' et apud Canonis Apostolus 43 enumeratur Baruch tractatus
ab omnibus excepto Hieronimo addunt' in Canonibus Apostolorum duo Clementis epistola et
preceptio eiusdem vid. et d. Hieron. in prefatione lib. regu' tom 3 fol. 22 ubi multos ex his
libris preterit et erravit ut qui suis temporibus nostram de eis habere non potuit. His adde
in que ad materiam ex Gregorij Nazianzen' Iambris ad saeculum, reperit Mathaus Monach.
fol. miki 333 et seq. uenqua reperit ex Iambris Ampfubery fol. 338 ubi multa et lib. 2
fol. 64

Notata in uerbo diez et unus tantum fuit licet diuidatur in dies secus
liber Hieronimi cum tamn' apud nos hodie diuisus in tres ex prefatione
Suy Hieronimi in lib. paralip. ad Romanam ubi etiam habetur q' liber
Iudich. fuit a Symone Hierona in numero sanctarum scripturarum computatus
fol. 298 et fol. 30.

Additum fuit hoc nouum decretum contra calumniantes historiam Susanna Iudaeae
et Beli Hymnum inam puenoz Machaboz libram secundam Marci caput nouissimum
et historiam attuler' in Ioann.

Super Decreto de editione et usu sanctorum librorum

Vulgata editio arguit.

Multa interpretari scripturam sacra quam quomodo ecclesia tenuit nemis unquam potuit
potest ex Hieron. 2 altior. b. uen. quatuor tom 2 fol. 172 et 24 93 cap. Haeresis ex Hieron.
tom 9 fol. 197 et i. dist. 37 capitulatu' ex ep. v. Rom. 2 in Bulla Leonis superior. tom.
fol. 683 et 2 in Concilio. Leonis cap. 4 tom 3 fol. 741.

Lateranen' 3 sub Leonis 2 in Bulla sollicitudinis v. uoluntates iij' tom 3 fol. 883 et 2 in Sen.
in decretis tom 3 cap. 33 tom 3 fol. 762 prohibentur fieri impressiones librorum sine licentia.
In Concilio Augusten' tom 3 fol. 881 et 2 v' librorum.

Pena ex d. Lateranen' 3 est amissio et publica librorum combustio multa centum ducatorum
excommunicatio et suspensio per annum ab exercitiis imperissimis.

Adam ob peccatum meruit mortem et Concil. Africani: cap: 76 tom. 1 fol. 523 col. p^a de consec.
dis: 4 placuit igitur omnibus ex concil. Milevitanis: cap: 1 tom. 1 fol. 482 in magunt: in cap: 7
et seq tom. 7 fol. 931 contra Pelagium et Celestium, assertores Adam fuisse factum a
Deo mortalem ex naturae necessitate ad propositum vid. Greg. in Regis. lib. V. ep: idem
cap: 114 Hassoti Comite

Innocent. i ep: 27 tom. 1. fol. 472 col. 1 et Celestium i ep: cap: 2 ad
epos Galliarum tom. 1 fol. 523

Arausiaci 2. cap: p^o tom. 1 fol. 627 et magunt: cap: 7 tom. 3 fol. 932 col. 2 eisdem verbis.
Adam non sibi soli sed propagini meruisse et ad eum transfudisse in genus humanum peius corpus
vis sed etiam peccatum quod est mors anima docuerat Concil. Milevitanis: cap: 2 tom. 1 fol
482 Arausiaci 2. cap: 2 tom. 2 fol. 627 Magunt: cap: 7 tom. 3 fol. 931.

Peccatum originale meruisse unicuique proprium, novum decretum est contra eos qui sentiebant non
meruisse singulariter cuius proprium sed tantum ab illis Adam dominari quod et aliqui impu-
tatur. Item illud esse propagatum non imitatione transfusum contra Pelagium est qui
peccatum originale negabat et hoc verba sumpta sunt ex August: in lib. 1 de peccat: mer:
et emis: contra Pelagianos cap: idem et seq.

Greg. per legem quae iustificabat quam adimplet Christus venit, neq. per naturam veras quam
reparat se dixit venisse, et quare et saluare quod perierat, sed sola Dei misericordia
per meritum sanguinis Christi cuius per Baptismum miserimus ab originali peccato
liberamus ex ep: i cap: 4 Celestium. p^o tom. 1 fol. 523 et cap: 7 fol. 524 Arausiaci 2
cap: 21 tom. 1 fol. 629 maguntis. cap: 6 tom. 3 fol. 932 de consec: dist. 4 fol. 157 et
August: de lib. arbitr. lib. 1. cap: 31 cap: maiores de Baptismo et de iustificat: cap: i. vers. 6.

De necessitate Baptismi parvulis vide in c. regenerante de cons. dis: 4 ex August: de peccat: mer:
lib. 1 cap: 15 et de consec: dis: 4 cap: 42 ex August: tom. 2 ep: 22 ad Bonifacium Episc.
fol. 89 et de consec: eli. 4 cap: placuit ut quicumq. parvulus ex Concil. Milevitanis cap: 2 tom. 1
fol. 482 et Africani: cap: 27 tom. 1 fol. 523 et de Baptismo cap: maiores Add. August: contra
Julianum et de Baptismo parvulis. c. 12 et 20 et de fide ad Petrum. c. 1 et de cons. dis: 4 c. 1
missime tene. In extravaganti de relig: et vener: sanctis cap: 12 in m. Concil.

Basilien' sess. 3^o tom. 3 fol. 108 et qui alii observat est excommunicatus majori excom-
municatio a qua non potest absolvi ab alio quam a Papa. Sicut: excom. 7 cap. 11. 7. 9.
Peccatum originale non tantum tradi aut non imputari sed etiam remitti et tolli quod habe-
re et propriam rationem peccati licet Concilium Florentinum sub Eugenio de sacra-
menti cap. 5 tom. 3 fol. 101 col. 2 ubi ostendit effectum sacramenti Baptismi esse
remissionem omnis culpe originalis et actualis omnisque pena quae pro culpa debetur et ideo
baptizatis nullam pro peccatis praeteritis coniungendam esse satisfactionem sed morientes
antequam culpam aliquam committant ad caelorum regnum statim perveniunt August. lib. 1.
cap. 12 et 13 ad Bonifacium contra duas epistolas Pelagianorum et in Concilio Coloniensi provin-
ciali de administr. sacram. per 7 cap. 3 tom. 3 fol. 796 col. 2 de cons. dis. 4. per
aquam. et August. lib. 1. de liber. arbit. cap. 4.

Contra Lutherum asserentem excusationem remissionis baptizatis ab ingressu caelestis August.
lib. 4. cap. 12 ad Bonifacium contra duas epistolas Pelagianorum et in Coloniensi allegat
tom. 3 fol. 796 col. 1 quia excusationem remissionis in baptizatis non est peccatum
pena peccati

Concupiscentia et fomes manet in baptizatis ad agendum, quare consentientibus ad concupiscentiam
non viriliter per gratiam Christi repugnantibus vel ad eternam de cons. dis. 4. per baptizatis
ex August. de baptis. parvul. lib. 1. cap. 29 in Concilio Mogunt. cap. 6. tom. 3 fol. 932.

Concupiscentia non est peccatum, sed quia in peccato est ad peccatum inclinatur. August.
cap. 12 ad Bonifacium contra epistolas Pelagianorum. Quoniam autem ratio quandoque
tur excusationem esse peccatum, explicat idem August. de nupt. et concupiscent. lib.
c. 22 quam affect et sequitur Adamus in ep. ad Rom. cap. 8 art. 2. in fin.

Super decreto de Reformatione.

De institutione litterarum sacrae scripturae et liberalium actuum legitur in Concilio Coloniensi
2 cap. 3 tom. 2 fol. 623 et dist. 33 c. de quibusdam. de significatione de peccatis
C. qui nonnullis de magistris et in Concilio Hildesamensi cap. 22 tom. 3 fol. 892. c. 1.